

”Jag ger husdjuren ett värdigt slut”

Robert har Sveriges enda begravningsbyrå för djur

För tio år sedan tvingades Robert Klein, 38, ta bort familjens älskade cockerspaniel, Candy.

Det enda han fick med sig hem från djursjukhuset var hennes kopplet.

Då föddes tanken på en begravningsbyrå för djur.

I dag har Nordisk ark i Malmö 9000 uppdrag per år. Företaget hjälper allt från hundar och katter till ödlor, råttor och hästar att få ett värdigt slut.

Behovet av någon som tar hand om ens djur efter döden är stort, har det visat sig. Efter en helg väntar uppemot hundra mejl på Robert i hans mejlbox och han får i snitt fem, tio samtal per dag.

– Ofta är det människor som vill fråga mig till råds om olika saker. Veterinären har kanske sagt till dem att deras husdjur lider. De frågar vad jag tycker att de ska göra och vad som händer sedan. Ofta handlar det om flera, flera samtal innan man slutligen bestämmer sig, berättar Robert.

Fick bara med kopplet

Tanken om en begravningsbyrå för djur föddes för tio år sedan. Roberts familjs hund, cockerspanielen Candy, hade blivit så pass sjuk att hon måste tas bort. Lotten att åka till djursjukhuset med henne föll på Robert. När Candy fått sin spruta och somnat in fick Robert kopplet med sig hem, sedan var det tack och adjö.

– Det var den hemskaste upplevelse jag någonsin haft. Jag gick med kopplet i handen hela vägen genom stan, minns Robert.

Trots att det gått tio år sedan Candys död blir han fortfarande tårögd när han pratar om sin hund.

– Hon blev 16 år gammal och fanns med under hela min uppväxt. Hon var med oss överallt och satt mitt ibland oss grabbar i familjen, säger Robert tyst.

Villkorslös kärlek

Det var de starka känslorna efter Candys död som drev honom att starta en egen begravningsbyrå för djur.

– Jag ville inte att någon skulle uppleva samma sak som jag. Ett djur ger så mycket villkorslös kärlek till, och att sedan inte få ge dem ett värdigt slut kändes hemskt.

Men när han begav sig upp till arbetsförmedlingen för att söka starta eget-bidrag blev han i det närmaste idiotförklarad. Robert fick dock chansen att skriva en affärsplan som lämnades vidare till en oberoende konsult för bedömning.

– När jag kom till konsulten så hann jag inte ens presentera min idé ordentligt innan han avbröt mig och sa: ”Jag tycker att du ska köra på det här.” Sedan fortsatte han: ”Faktum är att jag var på djursjukhuset och tog bort min hund i helgen, så du har fått din första kund.”

Fullt upp

Det var år 2000. Nu, sju år senare, har Robert fullt upp med Nordisk ark, som begravningsbyrån heter. Förutom att sälja urnor kan företaget hjälpa till att skräddarsy minnesunder, närvara vid vete-

Arbete med Nordisk ark tar allt mer tid och snart kan Robert lägga konsultarbetet på hyllan för att helt ägna sig åt sitt företag.
Foto: MARTIN LINDEBORG

Älskade Candy

Cockerspanielen Candy blev 16 år gammal. Efter att Robert blivit tvungen att avliva henne föddes idén om en begravningsbyrå för djur.
Foto: PRIVAT



Fullt upp

Sju år efter starten har Robert 9000 uppdrag på sin begravningsbyrå



Skräddarsytt

Nordisk ark kan hjälpa till med allt från stöd vid veterinärbesök till skräddarsydda minnesunder eller begravningar.



Sticka tuffa hundtröjan

Sid 56
Åsa Larsson kåserar om sin hund Trassel
Sid 67



18 Heltigt hemma 19

Hundextra

rinärbesök och se till att djuret kremas och att askan hämtas hem. Allt sådant som känns jobbigt för de anhöriga. Och kunderna kommer från hela Norden.

När Hårligt Hemma träffar Robert på djurkyrkogården i Malmö har han precis varit med på en minneslund i Lund. Och i morgon väntar ytterligare två i Göteborg.

Välvärdad kyrkogård

När Robert startade upp Nordisk ark var Malmö djurkyrkogård nedgången. I dag är platsen välvärdad – tack vare Roberts påtryckningar – och förutom flera gravplatser finns här också en minneslund där askan från djuren kan spridas ut. Färska blommor, gosedjur, porlinsfigurer och ett kopplet är några av de saker som pryder begravningsstenarna tillsammans med texter som:

”Du kommer alltid att finnas i våra hjärtan”, ”Mitt allt” och ”Stina. Tack för 21 fina år”.

Robert är egentligen datakonsult. Men jobbet med begravningsbyrån tar alltmer av hans tid. Förutom han själv, jobbar även hans tvillingbror i företaget. Robert har även en del ambassadörer, gamla kunder, som hjälper honom runt om i Sverige.

Under hösten ska Robert starta upp verksamhet i Köpenhamn. Därefter väntar flera svenska städer. Då får nog jobbet som datakonsult läggas helt åt sidan, men det är ingenting som han sörjer.

– Det här är känslomässigt det bästa jag gjort. Jag får så mycket tillbaka, säger han.

Carola Ålstig
hemma@aftonbladet

Nordisk ark

- Den som vill köpa en urna till sitt döda husdjur kan köpa den på Nordisk arks webshop.
- Via Nordisk ark kan man få hjälp med rådgivning, stöttning vid veterinärbesök, kremation av djuret samt hämtning av askan. Dessutom skräddarsyr de minnesunder.
- Den som vill ha hjälp av Nordisk ark vid veterinärbesök och kremation kan räkna med en kostnad på mellan 1 500 kronor och 1 700 kronor. Då ingår även besöket hos veterinären och den enklaste formen av urna. Med begravning kostar det extra.
- För mer info: www.nordiskark.com